amaritudo omnis quae intus insederat Christi dulcedine leniatur. De sacramento crucis et cibum sumis et potum, lignum quod apud Merrham profecit in imagine ad saporis dulcedinem tibi in ueritate proficiat ad mulcendi pectoris lenitatem, nec ad medellam prosperandae ualitudinis laborabis. Vnde uulneratus fueras inde curare. Ama eos quos ante oderas, dilige illos quibus iniustis obtreccionibus inuidebas. Bonos imitare, si sectari potes: si sectari non potes, conlaetare certe et gratulare melioribus. Fac te illis adunata dilectione participem, fac te consortio caritatis et fraternitatis uinculo coheredem. Dimittentur tibi debita, quando ipse dimiseris: accipientur sacrificia tua, cum pacificus ad Deum ueneris. Sensus adque actus tui diuinitus dirigentur, quando ea quae diuina et iusta sunt cogitaueris, sicut scriptum est: *Cor uiri cogitet iusta, ut a Deo dirigantur gressus eius.*⁷⁹

18. Habes autem multa quae cogites. Paradisum cogita, quo Cain non redit qui

hořkost, odvrhni od sebe jed svárlivosti, ať je znovu očiřtĕna mysl, kterou pŕedtĕm otráвила hadĕ závist, a ať je Kristovou sladkostí zmĕrnĕna všechna zahořklost, která se dŕĕve v nitru usadila. Ze svátosti kŕĕže pŕijmi pokrm a nápoj, dŕevo, které u Mary⁹⁷ pomohlo jako pŕedobraz k oslazenĕ chuti, tobĕ vpravdĕ ať poslouží k uklidnĕní a umĕrnĕní srdce a nebudeš tak díky skvĕlému zdraví pracovat nadarmo. Tam, kde jsi byl poranĕn, nech se uzdravit. Mĕj v lásce ty, které jsi pŕedtĕm nenávidĕl. Miluj ty, jimž jsi nespravedlivými urážkami škodil. Napodobuj dobré, jestliže mŕžeš následovat jejich pŕíkladu: jestliže je následovat nemŕžeš, raduj se s těmi, kteří jsou lepší než ty, a pŕej jim to. Učiň se láskou účastným na jejich jednotĕ, staň se tak v souruĕenství lásky a bratrství součástí jednoty. Budou ti odpuřtĕny tvĕ viny, když i ty sám nejprve odpustĕš: tvĕ obĕti budou pŕijaty, když k Bohu pokojně pŕijdeš. Tvĕ smŕšlení i skutky budou vedeny Bohem, když budeš rozvařovat nad tím, co je spravedlivĕ a Bohu milĕ, jak je psáno: „*Srdce ĕlovĕka ať rozjĕmá o spravedlnosti, aby byly Bohem vedeny jeho kroky.*“⁹⁸

18. Máš tedy mnoho věcí, o kterých mŕžeš

⁷⁹ Jedná se o mírnĕ pozmmĕněnou verzi Pŕ 16,1.

⁹⁷ Narážka na Ex 15,23nn.

⁹⁸ Doslovný pŕeklad Cypriánovy verze biblickĕho textu.

zelo fratrem peremit. Cogita caeleste regnum, ad quod non nisi concordēs adque unanimes Dominus admittit. Cogita quod filii Dei hi soli possint uocari qui sint pacifici, qui natiuitate et lege diuina ad similitudinem Dei patris et Christi respondeant adunati, cogita sub oculis nos Dei stare, spectante ac iudicante ipso conuersationis ac uitae nostrae curricula decurrere, peruenire nos tunc demum posse, ut eum uidere contingat, si ipsum nunc uidentem delectemus actibus nostris, si nos dignos gratiae eius et indulgentiae praebeamus, si placituri semper in regno in hoc mundo ante placeamus.